[bookmark: _GoBack]Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		№
г. Североуральск

О внесении изменений в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Североуральского городского округа Утвержденный Постановлением Администрации Североуральского городского округа от 16.09.2014 № 1311 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Североуральского городского округа»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Свердловской области от 07 июля 2004 года № 18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 28.06.2012г. № 703-ПП «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля на территории Свердловской области», Положением о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Североуральского городского округа, утвержденным Решением Думы Североуральского городского округа от 27 апреля 2011 года № 36, статьей 43 Положения о правовых актах Североуральского городского округа, утвержденного Решением Думы Североуральского городского округа от 22 апреля 2015г. № 33
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Североуральского городского округа Утвержденный Постановлением Администрации Североуральского городского округа от 16.09.2014 № 1311 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Североуральского городского округа», следующие изменения:
1) абзац 2 пункта 2 Раздела 1 изложить в следующей редакции:
Структурным подразделением, ответственным за исполнение муниципальной функции является отдел градостроительства, архитектуры и землепользования Администрации Североуральского городского округа (далее – отдел). Непосредственно муниципальный контроль осуществляется сотрудником отдела, наделенным полномочием на осуществление муниципального контроля – инспектором по муниципальному земельному контролю (далее – инспектор).
2) пункт 9 Раздела 2 изложить в следующей редакции:
Информирование об осуществлении муниципального контроля осуществляется инспектором отдела по месту нахождения отдела.
Место нахождения отдела: г. Североуральск, ул. Чайковского, 15, кабинет № 8.
Почтовый адрес: 624480, Свердловская обл., г. Североуральск, ул. Чайковского, 15.
Адрес электронной почты: adm.sgo.zem@mail.ru.
График работы:
приемные часы: вторник, четверг 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.15;
не приемные часы: 12.00 - 13.00;
Суббота, воскресенье - выходной день.
Справочные телефоны: (34380) 2-34-85, (34380) 3-01-84.
Адрес официального интернет – сайта Администрации: http://adm-severouralsk.ru
Информацию по вопросам осуществления муниципального контроля, сведений о ходе осуществления муниципального контроля можно получить на официальном сайте Администрации: http://adm-severouralsk.ru в сети интернет, из содержания материалов, размещенных на информационном стенде в помещении уполномоченного органа, по телефону.
На официальном сайте Администрации размещается следующая информация:
ежегодный план проведения проверок уполномоченным органом на текущий и следующий за текущим год;
текст настоящего Административного регламента с приложениями;
сведения о местонахождении органа муниципального контроля, контактных телефонах должностных лиц;
ежегодные доклады об осуществлении муниципального контроля.
Посредством размещения на информационных стендах, установленных в помещениях органа муниципального контроля, предоставляется следующая информация:
график работы органа муниципального контроля и график приема граждан;
номера кабинетов, где проводятся прием и информирование юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по вопросам осуществления муниципального контроля, а также фамилии, имена, отчества (при наличии) должностных лиц органа муниципального контроля, осуществляющих указанный прием и информирование;
адреса (почтовый и фактический) и телефоны органа муниципального контроля, должностных лиц Администрации, уполномоченных осуществлять контроль за осуществлением муниципального контроля.
По телефону предоставляется следующая информация:
о графике работы органа муниципального контроля и должностных лиц, уполномоченных предоставлять информацию по телефону, о графике приема граждан;
о принятом решении по конкретному заявлению и прилагаемым материалам.
3) пункты 66, 67 Раздела 4 изложить в следующей редакции:
66. Текущий контроль за осуществлением муниципального контроля осуществляет заведующий отделом градостроительства, архитектуры и землепользования Администрации и ежемесячно представляет первому заместителю Администрации Североуральского городского округа информацию о количестве проведенных проверок (нарастающим итогом за текущий год).
67. Плановые и внеплановые проверки полноты и качества осуществления мероприятий по контролю проводит заведующий отделом градостроительства, архитектуры и землепользования Администрации. Плановые проверки проводятся не реже одного раза в год в соответствии с распоряжением Администрации Североуральского городского округа. Внеплановые проверки проводятся в связи с жалобами (претензиями) заявителей на решения или действия (бездействие) должностных лиц, в чьи должностные обязанности входит непосредственное осуществление муниципального контроля.
4) пункт 76 Раздела 5 изложить в следующей редакции:
Жалоба может быть направлена по почте (в том числе электронной), с использованием официального сайта Администрации Североуральского городского округа: http://adm-severouralsk.ru, а также может быть принята на личном приеме заявителя.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации
Североуральского городского округа                                                    В.П. Матюшенко